CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

PLENA 10 DAS DELIBERAÇOES

O TO COLO

·~,:~~~:}~~~g,-
Projeto de Lei

Projeto Decreto Legislativo

Projeto de Resolução

Requerimento Nº ......................... .
Indicação

~---------- ~un----------------T-~ Moção
O Emenda

AUTOR MESA DA CÂMARA MTJNICI PAL DE BARRA DO GA S - MT

PROJETO DE RESOLTJÇÃO N2 ~-_/83, DE 26(MAI0/83

,
"Atualiza os subs i di os dos Verea-

dores".

CONSIDERANDO, que a Resolução n2 005/83, de 10.
,

03.83, fixou os subsidias dos Senhores Vereadores desta Casa ,

de Leis emPARTE FIXA - Cr$ 84.163,60 (oitenta e quatro mil, cen

to e sessenta e três cruzeiros e sessenta centavos), PARTE VA

RIÁVEL - ~orrespondente à quantia de~$ 21.040,90 (vinte e hum

mil, quarenta eruzeiros e noventa centavos) por Sessão Ordiná

ria e~$ 21.040,90 (vinte e hum ·mil, quarenta cruzeiros e no

venta centavo ) por Sessão Extraordinária, e

CONSIDE~NDO, que a partir de março do corrente,

ano, os subsidias dos Senhores Deputados Estaduais de Mato aros

so foram rea j ustados de~$ 1.122.181,00 (hum milhão, cento e,

vinte e dois mil, cento e oitenta e hum cruzeiros) para ~$

1.268.300,00 ( hum milhão, duzentos e sessenta e o ito mil e tre

zentos c ruze i os), cujo percentual de aumento atinge 13%, con-

orme Certidão inclusa, fornecida pela Assembl~ia Legislativa,

do Estado, e

CONSIDERANDO, o disposto nas Leis Complementares

2s . 25 e 38, de 02/07/75 e 13/11/79, respectivamente,

Estado ·de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

PLENA IO DAS DELIBERAÇOES

l-------::-=-:::--=-::-"':"'-;::--:-'"j'L!l Projeto de Lei
PR O TO

Projeto Decreto Legislativo o
....:1 O RA MUfii(IP tJ 8 l A O

Projeto de Resolução ~ .,S.2o Livro .. ?~ .. F ' " J.GJ~~~ ... .fJ.o,t,,.,""'"' ''"~'" ' ··
~ ........ Hor .. .L~: .. QD. .. ~ Nº .......................... .
o Indicação
0::
o.. IL _____ ..:::::;:;.:.::.;.;.;. ___ .:=TlMI Moção

O Emenda

AUTOR JIESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GAR S - MT .

Continuação Fls. 02 ..........

A Mesa da Câmara Municipal de Barra do ' Garças,E~

tado de Mato Grosso, usando de suas atribuiçÕes legais, na fo~

ma do Art . 9? , letra "c" , do Regimento Interno, faz sabe r que

o Plenário ap rovou e ela promulga a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 12- Ficam atualizados os subsidias dos Ve-
...

readores da amara Municipal de Barra do Garças-MT., da segui~

te forma:

I - PARTE FIXA - fr$ 95 .1 22,20 (noven t a e cinco '

mil, cento e vinte e dois cruzeiros e vinte centavos) ;

II- PARTE VARIÁVEL - fr$ 95.122,80 (noventa e cin

co mil, cen t o e vinte e dois cruzeiros e oitenta centavos) .

Parágrafo Único - A Pa r te Variável corresponde à
quantia de fr$ 23 .?80,?0 (vinte e três mil, setecentos e oiten-

~ ,
t a cruzeiro s e setenta centavos) por Sessao Ordinari a a que co3

parecer, di s cutir e votar as matérias constantes da Ordem do

Di a .

,
Art. 22 - Por Sessão Extraordinaria a que compa -

r e c er, dis c~ tir e votar as matérias da Ordem do Dia, o Verea

~ r perceb erá a quantia de fr$ 23.?80,?0 ( vi n te e três mil, se -

~e c e ~ t os e o itenta cruzeiros e s e te~=a ce~ ~avos) .

do Pres ~der ... e

Estado :de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

PLENARIO DAS DELIBERAÇOES

1------- - - ---=-----jH:::l) Projeto de Lei

0 P R 0 f 0 C 0 L O n Projeto Decreto Legislativo
...l ( AMU /. MUNICIPAl uE AkllA 00 GARÇAS - Ml.
o r '"' D Projeto de Resolução
0 •<Q.~ovro . .OJ.Fol '1 'i.lo~ta ... ~./ .JQS./
~ Horss l :J:.O.Q .... ~ D Requerimento
o D Indi.cação a:
o.. IL-----··_;··F:_:"~·:.;:.:;·;;,;.:;~:.:.:~.::.~·;.;.,· ;o------1r........, Moção

D Emenda

Nº .......................... .

AUTOR MESA DA i MARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS-MT.

ContinuaçãG Fls. 03 .....•...

da Câmara Muni c ipal fica fixada na quantia de Cr$ 63.415,20 (se_§

senta e três mi l, quatrocentos e quinze cruzeiros e vinte cen

tavos), corres p ondente a 2/3 (dois terços) da Parte Variável.

Art. 42 - Fica autorizada a Mesa da câmara Muni-
,

cipal a efetua r o pagamento da diferença dos subsidias dos Ve-

readore s no per iodo co rrespondido entre o dia 12 de maio at~ a

data em que es t a Resolução entrar em vigor.

Art. 52 -A s despesas decorrentes da presente Re

solução ,
, ,

corre r ao por conta da dotação orçamentaria propria p~

ra o exerc{cio financeiro de 1983.

Art. 62 -Esta Resolução entrará em vigor na da

ta de sua publ icação, revogadas as disposiçÕes em contrário.

Sala das SessÕes da Câmara Munici

a _ de Barra do Garças-MT., 26 de maio de

DR. WANDERL

LÁZARO SIPRIANO DE

/
I

o
...l
o
o
o
E-<
o
0::
Q.,

Estado -- de Mato Grosso

CÂMARA UNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

PLENARIO DAS DELIBERAÇOES

O Projeto de Lei

O Projeto Decreto Legislativo

O Projeto de Resolução

O Requerimento

O Indicação

O Moção

Lrl Emenda Modificativa

Hº ····--··--············

AUTOR COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDA

EMENDA MODIFICATIVA

Ao Projeto de Resolução nP 10/83

Autora: Mesa da Câmara Municipal

" Modifica parcialmente o Art. 4P

do Projeto de Resolução nP 10/83".

Art . lP - O Art. 4P do Projeto de Resolução nP 10/83,

de 26 de mai o de 1983, passa a ter a seguinte redação:

"Ar t. 4P -Fi ca autorizada a Mesa da Câmara Municipal

a efetuar o pagamente da diferença dos subsidias dos Vereado

res no perio do correspondido entre o dia lP de março até a da

ta em que es ta Resolução entrar em vigor".

Sala das SessÕes da Câmara Munici-

pal de Barra do Garças-MT., 08 de junho de 1983.

MATA

/_/~~~
ALDÉflÁi,/lfAJÚ30SA FI LHO

Estado de Mato Grosso

Câmara Munici~al ~e Harra ~o Garças

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER

À Emenda ao Projeto de Resolução n2 10/82
•

Autora : Comissão de Constituição, Justiça
e Redação.

Tendo em vista a legalidade e a constitucionalida

de da matéri a em apreço, esta Comissão oferece PARECER FAVORÁVEL à

presente Emen da.

Sala das ComissÕes da câmara Municipal de Barra

do Garças - MT . , 08 de junho de 1983.

/1~4~~~
WALlfÉiiii{AJARBOSA FILHO

Membro

Estado de Mato Grosso

Câmara Munici~al ~e Barra ~o Gar~as
COJISSÃO DE ECOOCJJIA E FINNÇAS

PARECER -------

Ã Emenda ao Projeto de Resol ção n 9 10/83

A tora:Comissão de Constit ição , J~ stiça e

Redação.

A Comissão de Economia e Fina~a reunida com todos os

seus membros em análise a presente Emenda e não encontrando nada de ilegal

dá PARECER F VORÁVEL a mesma.

sões da câmara Municipal de Barra do

Gadças-Mt. ,